

Peter Kroman Brems, 32 år



Jeg bor i Aarhus sammen med min hustru Miriam, og arbejder til daglig som faglig medlemsrådgiver i HK Østjylland. Jeg blev medlem af SF i 2005, og var i ti år kerneaktiv i SFU bl.a. som medlem af landsledelsen og forretningsudvalget og som ansat på landskontoret. Fra 2017-21 var jeg næstformand i SF Aarhus, hvor jeg var blandt hovedkræfterne i Aarhus-afdelingens valgkampe til KV17 og EP- og FT19. Har du spørgsmål, er du velkommen til at ringe eller skrive: 41 35 13 29 / peterkroman.sf@gmail.com

SF skal bygge bro og skabe progressiv forandring

Vi har brug for et større og stærkere SF, for at der kan ske et progressivt sporskifte i dansk politik. Det vil jeg bidrage til, hvis jeg bliver medlem af landsledelsen.

Corona-krisen har vist hvor stærk vores samfundsmodel er, men også at højrepopulismen vokser i styrke. Både i en rabiart form (Nye Borgerlige), men også i bekymrende grad hos de øvrige borgerlige partier. Det ses f.eks. i De Konservative, der nu sår alvorlig tvivl om deres støtte til den danske arbejdsmarkedsmodel, selvom de går efter statsministerposten efter næste valg. Denne udvikling må stoppes – og jeg tror ikke at den socialdemokratiske regering har viljen og evnerne til at gøre det.

Derimod kan et stærkere SF komme til at spille en afgørende rolle, fordi vi er det eneste andet parti i rød blok, der er i stand til at udvikle et reelt politisk alternativ med bred appel. Vores parti kan bygge bro mellem arbejdervælgere, andre lønmodtagere og intellektuelle på tværs af landet. Grupper, der historisk har været drivende i positive forandringer i Danmark – og skal være det i fremtiden.

Et bedre arbejdsmarked og grøn omstilling

For at bygge den bro er det afgørende, at vi bliver skarpere og tydeligere i vores arbejdsmarkedspolitik. Her kan jeg spille en særlig rolle i kraft af min hverdag som ansat i fagbevægelsen (HK). Dagpengesystemet skal styrkes, men vi skal også komme med forslag til forbedringer vedr. sygdom, barsel, ansættelses-regler, deltids- og vikaransættelser osv. Konkrete forslag kunne være en udvidelse af barselsrettighederne, bedre adgang til sygedagpenge samt at udsatte grupper skal have ægte hjælp til at komme i arbejde. Det er dog også vigtigt, at f.eks. nytte- og fleksjob ikke bliver en undskyldning for at presse lønnen eller underminere fastansættelser på det private arbejdsmarked.

Derudover skal vi kæmpe for at få gennemført den nødvendige grønne omstilling af vores samfund, Vi når kun vores klimamålsætninger, hvis vi har en befolkning, der kan bygge en grøn fremtid gennem arbejde, politisk handling og forskning i kombination med hinanden. Samtidig skal vi sikre, at bæredygtighed og social retfærdighed går hånd og hånd i denne proces. Den sorte industri skal erstattes af grønne jobs, og regningen skal betales af de store klimasyndere i erhvervslivet.

Jeg vil være hele Østjyllands repræsentant i SFs landsledelse

Jeg ønsker at være den direkte forbindelse mellem baglandet og den øverste ledelse i vores parti. Og vel at mærke være repræsentant for HELE Østjylland. Hvis jeg bliver valgt, vil jeg derfor allerførst tage kontakt med ALLE partiforeninger i Østjylland for at aftale et møde, hvor vi kan tale åbent om, hvad partiforeningerne har brug for, at jeg gør som LL-medlem. Vi skal både snakke om, hvordan samarbejdet skal fungere OG drøfte visionerne for vores parti fremadrettet.